
SMLOUVA O DÍLO 
č. 18 1006 

SD/00462/2018 
o řešení projektu „Tábor – kontrolní a měřící činnost na kolektoru“ 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku  
 
 
Město Tábor 

Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor 1 

zastoupené ve věcech smluvních Ing. Karlem Hotovým, vedoucím odboru investic 
                                                     a strukturálních fondů 
                   ve věcech technických xxx. xxxxxx xxxxxxxx, xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx  
                                                     x xxxxxxxxx xxxxxxx xx x xx  

IČ: 00253014, DIČ: CZ 00253014  

Bankovní spojení:Česká spořitelna a.s., x.x.x xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen Objednatel) 

a 

GEOMIN Jihlava s.r.o. 

Znojemská 78, 586 01 Jihlava 

zastoupená ve věcech smluvních RNDr. Jiřím Šourkem, jednatelem společnosti  

ve věcech technických xxxx. xxxxxx xxxxxxxx 

IČ: 60701609, DIČ: CZ60701609 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Jihlava, x. x.x xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen Zhotovitel nebo Smluvní strany) 

uzavřeli následující smlouvu o dílo: 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je kontrolní činnost zakonzervovaného, nedokončeného 
podzemního díla: 

Stavba - kolektoru TÁBOR - dostavba 0 a I. Etapa. 

2. Kontrolní a měřící činnost bude Zhotovitelem zajišťována takto: 

- vizuální kontrolou zabezpečovacích prvků zamezující vstup nepovolaným osobám 
do kolektoru v časovém intervalu 1x měsíčně, 

- vizuální kontrolou dila a geologickou dokumentací poruch horninového masívu, 
případnou kontrolou sádrových terčů pro zjištění statické bezpečnosti díla namáhaného 
nadzemní zástavbou v časovém intervalu 1x měsíčně, 

- zjišťováním koncentrace nedýchatelných a hořlavých plynů v ovzduší díla 
měřením obsahů CO, CO2 a CH4 v časovém intervalu 1x čtvrtletně, 



- měřením teploty a vlhkosti vzduší v časovém intervalu 1x čtvrtletně, 

- měření koncentrace radonu v časovém intervalu 1x ročně. 

3. Vypracováním roční zprávy o provedené kontrole a měření s doporučením příp. údržby díla 
a jeho oprav.  

4. Zhotovitel na výzvu Objednatele se rovněž bude účastnit jednání souvisejících s předmětem 
této smlouvy, příp. kontrolních inspekcí ze strany OBÚ nebo jiných státních orgánů. 

 

Článek II. 
Čas plnění 

1. Sjednaná doba plnění této smlouvy je od 1. 6. 2018 do 31. 12. 2018. 

 

Článek III. 
Cena 

1. Cena za poskytovanou kontrolní činnost je sjednána smluvně dohodou a činí 99 950,- Kč 
bez DPH. Daň z přidané hodnoty bude účtována k uvedené ceně dle zákona č. 588/92 Sb., ve 
znění platných novel. 

2. Úhrada za provedenou kontrolní činnost bude probíhat tak, že Zhotovitel vystaví fakturu za 
práce provedené v roce 2018 do 10. 12. 2018. Objednatel ji po odsouhlasení do 14 dnů od 
obdržení uhradí na účet Zhotovitele.  

Zhotovitel předá Objednateli roční zprávu se stavebním deníkem do 10. 1. 2019.  

3. Dále se Smluvní strany dohodly, že platebním dokladem bude faktura, která bude 
obsahovat náležitosti obvyklé v obchodním styku (označení faktury, její číslo, název, sídlo 
zhotovitele včetně IČO a adresy, předmět díla, den odevzdání faktury, lhůtu splatnosti ode 
dne obdržení, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, fakturovanou 
částku, náležitosti pro daň z přidané hodnoty). 

4. Objednatel se zavazuje, že výše dohodnuté platební podmínky dodrží a ve sjednaných 
termínech poukáže platby na účet Zhotovitele. 

 

Článek IV. 
Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel zahájí svoji činnost dne 1. 6. 2018 na základě předávajícího protokolu stavby a 
po předání klíčů od díla Objednatelem. 

2. Zhotovitel povede od okamžiku převzetí až do řádného ukončení činnosti stavební deník 
své činnosti na předtisku SEVTu. Jeho vedení se řídí vyhl. Č. 132/98 Sb. 

3. Případné vniknutí do objektu/díla Zhotovitel neprodleně nahlásí Objednateli a Městské 
policii města Tábor. 

4. Zhotovitel po vzájemné dohodě s Objednatelem provede neodkladné práce nutné k omezení 
škod na majetku Objednatele na jeho náklady. 

 

 

 



Článek V. 
Vyšší moc 

1. V případě, že nastoupí vyšší moc, nenesou Smluvní strany odpovědnost za částečné nebo 
úplné neplnění závazků vyplývajících ze smlouvy. Za vyšší moc se pokládá neodstranitelná 
událost mimořádné povahy a rozsahu, proti níž nelze včas učinit potřebná opatření. Za vyšší 
moc se pokládá rozhodnutí státní orgánů nebo stavebního úřadu, které zavazuje Smluvní 
strany a má následky pro smluvní vztah, mobilizace, válečný stav, uznané stávky, epidemie a 
živelné pohromy, které budou takto specifikovány státními orgány ČR. 

2. Pokud nastane vyšší moc, jsou strany povinny provádět neodkladně taková opatření, aby 
byly omezeny, popřípadě vyloučeny škody způsobené neplněním závazku a provést vzájemné 
majetkové vypořádání. 

 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

1. Dodávka prací bude realizována při splnění všeobecných podmínek ve smyslu § 2586 a 
následujících občasného zákoníku. 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Obě Smluvní strany se dále dohodly, že jakékoliv změny smlouvy je možné řešit pouze 
dohodou smluvních stran - dodatkem v písemné formě. 

2. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení s placením 
úhrady delší jak 30 dnů po splatnosti, popřípadě neposkytne-li potřebnou součinnost i přes 
výzvu Zhotovitele. Rovněž Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě prodlení 
Zhotovitele, kdy neprovede pravidelnou měsíční kontrolu déle jak 30 dnů po tomto termínu. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení. 

4. Veškeré případné změny předmětu, ceny a termínu plnění vyplývající ze skutečností, které 
Objednateli a Zhotoviteli v době uzavírání smlouvy o dílo nebyly známy, nebo je nemohli 
předpokládat, budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě a předem projednány se 
zástupci obou Smluvních stran. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze oboustranně potvrzenými písemnými dodatky. 
Případné spory rozhodne soud na žádost podanou kteroukoliv stranou. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě 
písemná vyhotovení 

Příloha: Rozpočet prací 

 

V Táboře, dne 24.4.2018                              V Jihlavě, dne  23.4.2018 

 

……………………………………..                       ……………………………………. 

  Ing. Karel Hotový                                                   RNDr. Jiří Šourek 

  vedoucí odboru investic a SF                                 jednatel společnosti 


